<sup>55)</sup> Gappel's Predigtfragment.

<sup>56)</sup> Original im Rathsarchiv.

<sup>57)</sup> Urkunde im Rathsarchiv.

<sup>58)</sup> 4. Aug. 1656. Orig. ebendas.

<sup>59)</sup> Beide ebendas.

### Beilage I.

Nos Henricus dei gratia Lantgravius terre Hassie nostris cum heredibus lucide presentibus profitemur, Quod meritis et servicijs fidelium nostrorum dilectorum consulum et opidanorum in Alffeldia, nobis longue exhibitis et prorsus exhibendis, diligenter pensatis ac in intrinseca nostri cordis linea reuolutis, eisdem hanc gratiam indulgere decreuimus, et presentibus fauorabiliter indulgemus quod nulla bona mobilia uel immobilia infra (sic!) vel extra muros jamdicti nostri opidi sita que pronunc exactiones, precarias, aut alias contributiones qualescunque, nostris cum opidanis ibidem dare solent, inantea liberabimus, Nec eadem bona ab aliquo seruitutis onere aut genere quouismodo eximere uolumus nec debemus. Sub harum literarum testimonio, sigillo nostro signatarum Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo octauo, in vigilia beati Bartholomei apostoli. (23. Aug. 1358.)

(Das Siegel hängt an.)

### Beilage II.

Nos Henricus dei gratia lantgravius terre Hassie cum heredibus nostris presentibus dilucide profitemur. Quod fideles nostros dilectos Consules et opidanos in Alffeldia aliquibus precarijs aut exactionibus grauare seu onerare nolumus, sed eisdem generose supersedere decreuimus tandiu, donec ijdem suorum debitorum onera, quibus pro nobis opprimuntur, et eciam literas pro nobis traditas, aliquialiter deponent, quitent ac persoluent. Dantes has literas nostro sigillo firmiter super eo consignatas. Sub anno domini M. CCC<sup>o</sup> quinquagesimo octauo, in vigilia beati Bartholomei apostoli. (23. Aug. 1358.)

(Das Siegel hängt an)

## I. Schulnachrichten.

### I. Die Lehre.

#### a. Uebersicht der im Sommersemester 1861 behandelten Lehrgegenstände \*).

#### Erste Classe.

Religionslehre : a) evangelische, 2 St. Glaser : Christliche Glaubenslehre nach Palmers Lehrbuch Th. 1. S. 1—116. Lectüre von Stücken aus dem Evangelium Johannis nach dem Urtext. — b) katholische, 2 St. Fluß : drittes Zeitalter der Kirchengeschichte vom 16. Jahrhundert bis zur Gegenwart nach Martin's Lehrbuch.

Lateinisch : 7 St. Geist : Cicero's Brutus, lateinische Stilübungen, bestehend in Aufträgen, Exercitia pro loco und domestica. 2 St. Beck : Horaz, ausgewählte Oden des 4. Buches und einige Epoden.

Griechisch, 4 St. Geist : Sophokles Antigone. 2 St. Rumpf : Homers Ilias XX u. XXI.